
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. £ J7
OGGETTO: Presa d'atto aggiudicazione definitiva procedura di gara attraverso R.d.o. sul (M.E.P.A.)
per l'affidamento della fornitura di lotto n. 1 : n. 4 Monitor multiparametrici neonatali CIG
6244608D87, lotto n. 2 : n" 4 incubatrici neonatali per terapia intensiva ibrida CIG 6244610F2D e
lotto n. 3 :n. 2 Stativi pensili per terapia intensiva neonatale CIG 6244611005 di cui alla lettera di
invito prot. n. 0005974 del 05/05/2015 RDO n. 826636

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2015
Aut. - 1 2 1

CE,

Regjtoaln.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato

II Responsabile dell'istruttoria

(Dott.ssi Carmelina Kumara)'

It Responsabile del procedimento
II Capo Settore Provveditorato f.f.

Seduta del giorno O 1 QJJ 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano j

Con l'assistenza, quale Segretario del

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



<fon deliberazione n. 243 del 04/05/2015 questa ARNAS Garibaldi ha indetto una procedura di
gara attraverso R.d.o. sulla piattaforma telematica del Mercato elettronico della pubblica
amministrazione (M.E.P.A.) ex art. 13 del Regolamento per procedure di acquisto di beni e
servizi in economia(RAE /2/2013) approvato con D. A. n. 01283 del 03/07/2013 e recepito con
Deliberazione n. 1814/2013 per l'affidamento della fornitura di lotto n. 1 : n. 4 Monitor
multiparametrici neonatali, lotto n. 2 : n° 4 incubatrici neonatali per terapia intensiva ibrida e
lotto n. 3 :n. 2 Stativi pensili per terapia intensiva neonatale di cui alla lettera di invito prot. n.
0005974 del 05/05/2015 in lotto unico ed indivisibile da aggiudicarsi in favore del concorrente
che avrebbe praticato, ai sensi dell'alt. 82 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., il prezzo più basso su
quello posto a base d'asta e anche in presenza di una sola offerta valida;

il Settore Provveditorato ha provveduto all'espletamento on line della gara per la fornitura
delle attrezzature citate di cui alla relativa RDO n. 826636 CIG 6244608D87, CIG 6244610F2D
CIG 6244611005 per la quale sono risultate ammesse alla successiva fase di valutazione
tecnica le seguenti Ditte:

LOTTO 1 MONITOR MULTIPARAMETRICI MODULARI

1. CO.NI. SERVICE SRI

2. DAX ITALIA

3. DRAEGER MEDICAI Italia s.p.a

4. FORMEDICALCO. SRI

5. HALSA

6. SAIO

7. SIRIMED

8. ULTRAMED

LOTTO 2 INCUBATRICI PER TERAPIA INTENSIVA IBRIDA

1.
2.

HALSA SRL
ULTRAMED

LOTTO 3 STATIVI PENSILE PER TERAPIA INTENSIVA NEONATALE

*

1. BERMAN

>x 2. DRAEGER MEDICAL ITALIA

k MAQUET

Visti i;.Veroali di conformità tecnica , redatti dalla Commissione tecnica nominata con nota del Direttore
Generale prot. 271 del 26/05/2015 e acquisiti al prot. del Settore Provveditorato n. 1002 del
05/06/2015, n. 1284 del 19/06/2015, n. 1391 del 26/06/2015 e n. 1447 del 01/07/2015, dai quali si
evincono, a seguito di esame della documentazione tecnica allegata ai singoli preventivi, quali Ditte tra
quelle ammesse risultavano aver presentato prodotti conformi a quanto chiesto con lettera invito prot.
0005974 del 05/05/2015 e più precisamente:

LOTTO 1 MONITOR MULTIPARAMETRICI MODULARI

- HALSA



SIRIMED

LOTTO 2 INCUBATRICI PER TERAPIA INTENSIVA IBRIDA

HALSA SRI
ULTRAMED

LOTTO 3 STATIVI PENSILE PER TERAPIA INTENSIVA NEONATALE

- BERMAN
- DRAEGER MEDICAI ITALIA
- MAQUET

Visto il Verbale della Commissione tecnica acquisito al prot. del Settore Provveditorato n. 1743 del
21/07/2015 , successivamente confermato con Verbale acquisito al prot. n. 3165 del 08/09/2015, dal
quale si evince che l'unico prodotto conforme offerto per il lotto uno risulta essere quello proposto dalla
ditta HALSA;

Che , pertanto, dalla comparazione dei prezzi delle Ditte che hanno offerto prodotti ritenuti conformi
alle caratteristiche tecniche richieste con lettera invito prot. 0005974 del 05/05/2015 può formularsi la
seguente graduatoria di aggiudicazione:

LOTTO 1 MONITOR MULTIPARAMETRICI MODULARI

POSIZIONE

1

DITTA

HALSA SRL

Prezzo unitario

€ 11.000,00

Prezzo complessivo

€ 44.000,00

LOTTO 2 INCUBATRICI PER TERAPIA INTENSIVA IBRIDA

POSIZIONE

1

2

DITTA

HALSA SRL

ULTRAMED

Prezzo unitario

€ 29.000,00

€ 29.300,00

Prezzo complessivo

€ 116.000,00

€ 117.200,00

\O 3 S T I V I PENSILE PER TERAPIA INTENSIVA NEONATALE

A7V

P<^W

_j^

2

DITTA

BERMAN

DRAEGER MEDICAL ITALIA

Prezzo unitario

€ 9.150,00

€ 10.222,00

Prezzo complessivo

€ 18.300,00

€ 20.444,00



• s*yj
"~r'^3- /

^X

MAQUET € 11.963,00 € 23.926,00

Che , pertanto, il Settore Provveditorato ha provveduto alla successiva aggiudicazione provvisoria on
line della gara per la fornitura delle attrezzature citate di cui alla relativa RDO n. 826636 CIG
6244608D87, CIG 6244610F2D CIG 6244611005;

Considerato che, concluse le procedure di gara, occorre prendere atto nonché recepire , ai fini della
aggiudicazione definitiva , le risultanze di gara M.E.P.A. RDO n. 826636, giusta riepilogo , offerte e
valutazioni - Verbali di conformità tecnica prott. n. 1002 del 05/06/2015, n. 1284 del 19/06/2015, n.
1391 del 26/06/2015, n. 1447 del 01/07/2015, n. 1743 del 21/07/2015 e n. 3165 del 08/09/2015
allegati al presente atto per farne parte integrante unitamente alla nota della DRAEGER del 23/06/2015
prot. n. 0008461 del 24/06/2015 -, in ragione dei quali risultano aggiudicatane le ditte:

LOTTO

1

2

3

DITTA

HALSA

HALSA

BERMAN

CODICI

NKI-BSM-
3733neo

AT61601

AR-6700F

DESCRIZIONE

Monitor multiparametrici modulari mod.
lifescope VS BSM-3500
completo dei codici a completamento
riportati nell' offerta 230.057/15/A
incubatrici neonatali per terapia intensiva
ibrida completo dei codici a completamento
riportati nell' offerta 230.057/15/B
Stativo pensile completo dei codici a
completamento riportati nella predetta
documentazione

Qt

4

4

2

Prezzo
unitario

€ 10.670,00

€28.130,00

€ 9.000,00

Prezzo
complessivo

€42.680,00

€ 112.520,00

€ 18.000,00

alla luce, invero, degli sconti concessi successivamente all'aggiudicazione provvisoria dalla ditta HALSA
e dalla Ditta BERMAN rispettivamente con nota prot. 1882 del 29/07/2015, acquisita al prot. d'ingresso
n. 00010100 del 30/07/2015 e nota del 30/07/2015, acquisita al prot. d'ingresso n. 00010147 del
31/07/2015;

Che con note prot. 0009719 e prot. 0009721 del 21.07.2015 è stata richiesta ditte BERMAN e HALSA la
presentazione dei necessari giustificativi dell'offerta, riscontrate con note del 22/07/2015, acquisita al
prot. d'ingresso n. 0009945 del 27/07/2015 e del 24/07/2015, acquisita al prot. d'ingresso n. 0009947
del 27/07/2015;

Considerato che il Settore Provveditorato, allo scopo di completare le attività propedeutiche alla
predispostone della delibera di aggiudicazione definitiva , ha richiesto ai vari tribunali competenti il
rilascio dej^ertificato dei carichi pendenti ai sensi dell'ari. 28 del D.P.R. 313/2002 relativamente alle
società BEàjvtyN e HALSA;

e sono stale riscontrale, con prot. d'ingresso n. 0009852 del 24/07/2015 e con prol.
11120 del 01/09/2015;

Su proposta del Capo Settore Provveditorato f.f. che attesta la regolarità sia formale che sostanziale
del presente atto;

Sentito il parere del^irettore Sanitarioj^deJlDirettore Amministrativo

D E L I B E R A



Per i mi
dell'espleta

i procedure

i in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti di prendere atto
nto della procedura di gara attraverso R.d.o. sul M.E.P.A. ex art. 13 del Regolamento per
acquisto di beni e servizi in economia(RAE /2/2013) approvato con D. A. n. 01283 del
recepito con Deliberazione n. 1814/2013 per l'affidamento della fornitura di lotto n. 1 : n.

'ultiparametrici neonatali, lotto n. 2 : n° 4 incubatrici neonatali per terapia intensiva ibrida
:n. 2 Stativi pensili per terapia intensiva neonatale di cui alla lettera di invito prot. n.

del 05/05/2015 in lotto unico ed indivisibile da aggiudicarsi in favore del concorrente che
avrebbe praticato, ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., il prezzo più basso su quello posto a
base d'asta e anche in presenza di una sola offerta valida.

Approvare le risultanze di gara M.E.P.A. RDO n. 826636, giusta riepilogo, offerte e valutazioni - Verbali
di conformità tecnica acquisiti al prot. del Settore Provveditorato n. 1002 del 05/06/2015, n. 1284 del
19/06/2015, n. 1391 del 26/06/2015, n. 1447 del 01/07/2015, n. 1743 del 21/07/2015 e n. 3165 del
08/09/2015 allegati al presente atto per farne parte integrante unitamente alla nota della DRAEGER del
23/06/2015 prot. n. 0008461 del 24/06/2015 - e, per l'effetto , dichiarare aggiudicatarie definitive le
ditte HALSA e BERMAN per i seguenti importi :

LOTTO

1

2

3

DITTA

HALSA

HALSA

BERMAN

CODICI

NKI-BSM-
3733neo

AT61601

AR-6700F

DESCRIZIONE

Monitor multiparametrici modulari mod.
lifescope VS BSM-3500
completo dei codici a completamento
riportati nell' offerta 230.057/15/A
incubatrici neonatali per terapia intensiva
ibrida completo dei codici a completamento
riportati nell' offerta 230.057/15/B
Stativo pensile completo dei codici a
completamento riportati nella predetta
documentazione

Qt

4

4

2

Prezzo
unitario

€ 10.670,00

€ 28.130,00

€ 9.000,00

Prezzo
complessivo

€ 42.680,00

€ 112.520,00

€ 18.000,00

Prendere atto dei giustificativi dell'offerta presentati dalle ditte HALSA e BERMAN.

Stabilire che i prezzi unitari di acquisto del prodotto ricompreso nei lotti aggiudicati sono quelli indicati
dalla ditte aggiudicatarie nell'offerta presentata in sede di gara alla luce degli sconti concessi
successivamente all'aggiudicazione provvisoria.

Stabilire di ratificare gli ordinativi OP 8763 del 04/08/2015 e 8799 del 06/08/2015 nonché le lettere
contratto pr&t. n. 10543/2015 e n. 10544/2015 emessi , in ragione dell'estrema urgenza, dal Settore
Provveditorato nelle more della adozione del presente atto.

disposizioni previste dalla lettera invito , in ragione delle quali :« ... E' facoltà dell'
i di Catania, a suo insindacabile giudizio...di aumentare o diminuire la quantità della

restando che qualunque ordinazione della mercé stessa è subordinata alle reali esigenze
dell'ARNAS Garibaldi ( nel rispetto del limite legale di cui al combinato disposto dell'art 11 del R.D. Del
18/11/1923 n. 2440 e dell'art 120 R. D. 23/5/1924 n. 827).»,

Prendere atto che le somme necessarie alla fornitura di che trattasi sono state tratte attingendo per la
relativa concorrenza dalle assegnazioni di cui all'autorizzazione n. 121 sul budget 2015.



Munire la presente della clausola di immediata esecuzione-do/endo perfezionare l'iter già avviato nei
mei.

Il
( Dott. (.io

re Amministrotivo
vaniti Annino)
'«yvJgji; 5^J")*0

Din rale
antonocito)

II Direttore Sanitario
' (Dottssa Anna Rita Mattaliano)

II Segretario

Copia della presente deliberazione è stata pubblicatafmediant^ albo dell'Azienda, il giorno
e ritirata il giorno

L'addetto all'affissione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa^ all'Albo della Azienda dal al
_, ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n. 30/93, e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

•S0- immediatamente

\] perché SOTO decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

\ aìseguifo qel controllo preventivo effettuato dall'AssessoratAssessorato Regionale per la Sanità:

Prot- n- del

decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


